

**Protokół Nr XXX/2016**  
**z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 23 listopada 2016 roku**

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00

Zakończono o godz. 14.00

Podjęto 11 uchwał.

Stan radnych 15.

Obecnych na sesji 15 radnych według załączonej listy obecności ( zał. 1).

Oprócz radnych w sesji udział wzięli :

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz

Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Robert Trusewicz

Prezes Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego w Karolewie Pan Andrzej Szczurko

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego Pani Jadwiga Nowińska

Radca prawny urzędu Pan Dariusz Bączek

sołtysi wg załączonej listy obecności (zał. Nr 2)

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powitał zgromadzonych i przedstawił porządek obrad:

1/ Stwierdzenie prawomocności obrad

2/ Wybór sekretarza obrad

3/ Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Gminę Kętrzyn w roku szkolnym 2015/2016

4/ Sprawozdanie z działalności wójta w okresie między sesjami

5/ Podjęcie uchwał :

- w sprawie zmian w budżecie gminy Kętrzyn na 2016 rok;
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Barcja w Kętrzynie na dokumentację dotyczącą zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół obiektu Urzędu Gminy Kętrzyn, ul. T. Kościuszki 2 wraz z przeprowadzeniem prac remontowych zabytkowego obiektu”;

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie wyłonienia wykonawcy wniosku o dofinansowanie budowy Punku Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/135/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady”;
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/136/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1729N w miejscowości Jankowo”;
- w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/144/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N w miejscowości Wajsznory”;
- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
- w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych;
- w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych;
- w sprawie nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Karolewo;
- w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok.

6/ Interpelacje i zapytania radnych

7/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych

8/ Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 października 2016 r.

9/ Sprawy różne.

**Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, iż na 15 radnych wszyscy są obecni, więc sesja jest prawomocna.

**Ad. pkt. 2**

Sekretarzem obrad został Radny Pan Tomasz Rutkowski.

**Ad. pkt 3 Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Gminę Kętrzyn w roku szkolnym 2015/2016**

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz przedstawiła Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przez Gminę Kętrzyn w roku szkolnym 2015/2016 (zał. Nr 3).

Radna Pani Agnieszka Roszig zapytała czy nie zachowanie ustawowego terminu złożenia sprawozdania do dnia 31 października będzie powodowało jakieś negatywne skutki, bo dzisiaj jest już 23 listopada.

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz powiedziała, iż sprawozdanie zostało przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy z zachowaniem terminu, tj. do dnia 31 października.

Radna Pani Agnieszka Roszig odpowiedziała, że to Rada Gminy jest organem a nie jej przewodniczący. Zgodnie z ustawą wójt ma obowiązek przedłożyć takie sprawozdanie organowi stanowiącemu jst, czyli Radzie Gminy.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, iż organem stanowiącym jest Rada Gminy, a jej pracami kieruje Pan Przewodniczący. Wójt przekazał to sprawozdanie Przewodniczącemu Rady Gminy. Termin 31 października jest to ostatni dzień, w którym to sprawozdanie powinno znaleźć się w biurze rady, a Pan Przewodniczący nadaje temu dalszy bieg.

#### **Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Wójta Gminy Kętrzyn z działalności w okresie między sesjami**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski złożył sprawozdanie ze swej działalności w okresie między sesjami (zał. Nr 4).

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał dlaczego decyzja o warunkach zabudowy dotycząca budowy 10 budynków mieszkalnych w m. Nowa Różanka była negatywna?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że aby odpowiedź była precyzyjna, potrzebne będą informacje z Referatu RGG.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał jakie ustalenia padły podczas posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy, w którym Pan Wójt uczestniczył?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że faktycznie uczestniczył w posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w charakterze gościa.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał czy podczas tego spotkania była mowa o planowanych środkach na roboty publiczne w 2017 roku, czy też było to podsumowanie roku 2016?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że nie było mowy o środkach na roboty publiczne, ani też na inne instrumenty, którymi dysponuje Urząd Pracy.

Radny Pan Tomasz Rutkowski powiedział, że kilkakrotnie w sprawozdaniu pojawiły się punkty dotyczące zgromadzeń i posiedzeń zarządu Związku Gmin Barcja i zapytał czego te spotkania dotyczyły.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że spotkania dotyczą ścieżek rowerowych na terenie powiatu kętrzyńskiego. W tej chwili gmina wraz z Miastem Kętrzyn przystępują do realizacji ścieżki rowerowej Kętrzyn-Gierłoż. Będzie to podzielone na etapy. Zgodnie ze stanowiskiem Rady Gminy Kętrzyn w dokumentacji dotyczącej tej ścieżki gmina ma partycypować w 1/2 kosztów, w pozostałych ścieżkach w wysokości proporcjonalnej do długości odcinków na terenie gminy. W tej chwili jest przygotowywany przetarg na dokumentację Kętrzyn-Gierłoż.

Radny Pan Tomasz Rutkowski zapytał, czy w związku z tym, co powiedział Pan Wójt, ścieżka rowerowa Kętrzyn-Gierłoż będzie budowana jako pierwsza?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że czy będzie pierwsza to w tej chwili Wójt nie jest w stanie powiedzieć tego na 100%, niemniej jednak jesteśmy zadeklarowani i jasno określiliśmy to, jak również Miasto Kętrzyn się zadeklarowało i jest wspólna wizja ażeby ta ścieżka powstała.

Radna Pani Teresa Juchniewicz zapytała o punkt 9 sprawozdania, tj. skąd biorą się takie rozbieżności w cenach dzierżawy gruntów.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski odpowiedział, że są czynniki, które determinują różnicowanie tych stawek, natomiast żeby to sprawdzić, trzeba wziąć konkretne umowy i zobaczyć co my dzierżawimy i na jakie cele.

#### **Ad. pkt 5 Podjęcie uchwał**

##### **Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2016 rok**

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła proponowane zmiany w budżecie:

Dokonywane są przeniesienia planu wydatków między działami i rozdziałami oraz paragrafami. Zmiana planu wydatków spowodowana jest koniecznością zapewnienia prawidłowego funkcjonowania gminy. Zmiany planu wydatków uwzględniają wnioski złożone przez sołectwa Wilkowo, Pręgowo oraz Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie (Dział 852) W dziale 801 "Oświata i wychowanie" zmiany dotyczą przeniesienia planu między dwoma rozdziałami 80149, 80150 dotyczącymi realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych i innych formach wychowania przedszkolnego oraz w szkołach podstawowych i gimnazjach. Nowym zadaniem w budżecie gminy w dziale 750 „Administracja publiczna” jest udzielenie pomocy finansowej Związkowi Gmin Barcja w Kętrzynie w formie dotacji celowej w wysokości 32 687 zł, z przeznaczeniem na dokumentację dotyczącą zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół obiektu Urzędu Gminy Kętrzyn, ul. T. Kościuszki 2 wraz z przeprowadzeniem prac remontowych zabytkowego obiektu” oraz w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” udzielenie pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie w formie dotacji celowej w wysokości 5 000 zł z przeznaczeniem na wyłonienie wykonawcy wniosku o dofinansowanie budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz wprowadza się do planu wydatków kwotę 17 900 zł na dokumentację budowy PSZOK. W dziale 010 „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan o kwotę 10 000 zł na analizę efektywności kosztowej kanalizacji i wodociągów (wymagane przy składaniu wniosków do PROW). W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zwiększa się plan wydatków na zakup syren alarmowych do OSP Wilkowo i OSP Karolewo. W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000 zł na dokumentację dotyczącą budowy świetlicy w m. Martiany. W dziale 926 Kultura fizyczna i sport zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 000 zł na budowę ogrodzenia boiska w m. Pożarki i dokonuje się zmniejszenia planu wydatków o kwotę 1500 zł na budowę boiska w m. Stachowizna, zgodnie z wnioskiem sołectwa Wilkowo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał o ogrodzenie do miejscowości Pożarki, z tego co nam wiadomo to ogrodzenie jest, leży na bazie spółki GPK, więc na co ma być kwota 6000 zł?

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz odpowiedziała, że są to koszty posadowienia tego ogrodzenia.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że przed sesją odbyło się wspólne posiedzenie 3 Komisji, które pozytywnie opiniują proponowane zmiany w budżecie

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały, a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/168/2016**

w sprawie zmian w budżecie  
Gminy Kętrzyn na 2016 rok  
( zał. Nr 5)

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Barcja w Kętrzynie na dokumentację dotyczącą zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół obiektu Urzędu Gminy Kętrzyn, ul. T. Kościuszki 2 wraz z przeprowadzeniem prac remontowych zabytkowego obiektu”**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że chodzi o dokumentację na zagospodarowanie przestrzeni wokół Urzędu Gminy. Kwota umowna to 57 687 zł. Po naliczeniu kar umownych w tej chwili pozostało do zapłaty 32 687 zł. Dokumentacja ta dotyczy całej przestrzeni wokół obiektu urzędu, łącznie z parkingiem i ogrodzeniem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/169/2016**

w sprawie udzielenia pomocy  
finansowej Związkowi Gmin  
Barcja w Kętrzynie na  
dokumentację dotyczącą  
zadania pn.  
„Zagospodarowanie  
przestrzeni publicznej wokół  
obektu Urzędu Gminy  
Kętrzyn, ul. T. Kościuszki 2  
wraz z przeprowadzeniem  
prac remontowych

**Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie wyłonienia wykonawcy wniosku o dofinansowanie budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami będzie opracowywał wniosek i potrzebna jest kwota 5 000 zł z przeznaczeniem na wyłonienie wykonawcy wniosku dotyczącego budowy punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, który zostanie złożony do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż Kętrzyński Związek Międzygminny Gospodarka Odpadami będzie składał wniosek w imieniu wszystkich gmin należących do związku. Składki dla związku wynoszą 50 gr od mieszkańca. W tej chwili wszystkie zakłady komunalne bądź gminy robią program funkcjonalno-użytkowy, na podstawie którego będziemy składać ten wniosek o dofinansowanie, które może maksymalnie wynosić 85%. Liczymy, że realnie będzie wynosiło 65%. Składamy wniosek do Narodowego Funduszu, dlatego, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej postawił kryteria, które dyskwalifikowały nasz związek do otrzymania tego dofinansowania. Budowa PSZOK rozpocznie się w roku 2018, natomiast rok 2017 jest zarezerwowany na działania dotyczące złożenia wniosku, jego weryfikacji i odpowiedzi. Posiadanie PSZOK na terenie gminy jest obowiązkiem ustawowym. Chcemy zrobić to w ten sposób, żeby każdy PSZOK się w czymś specjalizował. Dofinansowanie jest zapisane w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami do 800 000 zł, koszt inwestycji do 1 000 000 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/170/2016**

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Kętrzyńskiemu Związkowi Międzygminnemu Gospodarka Odpadami w Kętrzynie na dofinansowanie wyłonienia wykonawcy wniosku o dofinansowanie budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (zał. Nr 7)

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/135/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poprosił Wójta o omówienie kolejnych trzech uchwał dotyczących zmiany wcześniej podejmowanych uchwał dotyczących współpracy z Powiatem Kętrzyńskim.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że wcześniej były już podejmowane uchwały, które obejmowały kwoty kosztorysowe. W tej chwili w przypadku tych trzech inwestycji realizowanych z Powiatem Kętrzyńskim zmniejszają się kwoty, a powodem tego są procedury przetargowe.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/135/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1735N w miejscowości Nakomiady” a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/171/2016**

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/135/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. Budowa chodnika przy drodze Nr 1735N w miejscowości Nakomiady (zał. Nr 8)

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/136/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1729N w miejscowości Jankowo”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/172/2016**

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/136/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 maja 2016 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nr 1729N w miejscowości Jankowo” (zał. Nr 9)

**Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/144/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N w miejscowości Wajsznory”**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/173/2016**

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/144/2016 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kętrzyńskiemu na realizację zadania inwestycyjnego pt. „Budowa chodnika w pasie drogi powiatowej Nr 1733N w miejscowości Wajsznory” (zał. Nr 10)



## Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt uchwały uwzględnia zmiany, określone rozporządzeniem. Proponowane stawki: od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania – stawka nie ulega zmianie w stosunku do roku 2016 i wynosi 0,89 zł za 1m<sup>2</sup> powierzchni; pod wodami powierzchniowymi – stawka zmniejszyła się o 4 gr w związku z rozporządzeniem Ministra i wynosi na 2017 rok 4,54 zł za 1 ha powierzchni; od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – zwiększa się o 3 gr i wynosi 0,23 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni; od gruntów niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji – 2,98 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni. Pani Skarbnik dodała, że w naszej gminie nie ma takiego podatku, niemniej jednak musimy stawkę uchwalić. Proponuje się stawki od budynków lub ich części mieszkalnych – wzrost w stosunku do roku 2016 o 1 gr i wynosi 0,70 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – wzrost w stosunku do roku 2016 o 10 gr i wynosi 21,60 od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; zajętych na prowadzenie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – u nas tego nie ma ale stawka musi być uchwalona i proponujemy 10,59 zł; związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,61 od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej; pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,00 zł od 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej. Od budowli jest to stawka stała czyli 2% wartości określonej w odpowiednich przepisach o podatkach i opłatach lokalnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zwrócił się do Przewodniczących Komisji o wyrażenie opinii.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział w imieniu 3 komisji, które odbyły w dniu dzisiejszym wspólne posiedzenie, tj. Komisji Rolnictwa i Usług, Komisji Budżetu i Uchwał oraz Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Turystyki, iż jedyne zastrzeżenia i dyskusja były przy stawce dotyczącej podatku od budynków mieszkalnych lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej, niemniej jednak Komisje rekomendują Radzie podjęcie tej uchwały w zaproponowanym kształcie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 11

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 4

Radni 11 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującymi się” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/174/2016**  
w sprawie określenia  
wysokości stawek podatku  
od nieruchomości (zał. Nr 11)

### Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, iż projekt utrzymuje stawki obowiązujące w 2016 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że Komisje rekomendują podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 14

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 1

Radni 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującymi się” podjęli

#### **Uchwałę Nr XXX/175/2016**

w sprawie określenia  
wysokości stawek podatku  
od środków transportowych  
(zał. Nr 12)

### Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, iż projekt uchwały zawiera ulgę w wysokości 10% i Komisje rekomendują podjęcie w/w uchwały.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż obserwujemy spadek zainteresowania prowadzeniem gospodarstw ekologicznych. Na terenie naszej gminy z ulgi korzysta 5 gospodarstw. Proponujemy utrzymać ulgę na tym samym poziomie, tj. 10% podstawy podatku rolnego.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

#### **Uchwałę Nr XXX/176/2016**

w sprawie wprowadzeniu ulgi  
w podatku rolnym od

**Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia w trybie komunalizacji nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa położonych w obrębie Karolewo**

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż komunalizacja gruntów w m. Karolewo związana jest ze strukturą tej miejscowości, która kiedyś powiązana była ze strukturą działalności szkoły. W tej chwili grunty w Karolewie odnośnie własności są poprzęplątane pomiędzy gruntami gminnymi a szkolnymi, w związku z czym szkoła nie widzi potrzeby dbania o pewne tereny. Stąd decyzja, ażeby te sprawy uporządkować, gdyż część budynków poszkolnych jest w tej chwili już budynkami mieszkalnymi a przylegające grunty są nadal gruntami szkolnymi. Działka 28/13 sądząc po powierzchni jest to działka pomiędzy budynkiem mieszkalnym 15b a szkołą, a działka 28/116 jest to działka przy budynku 15c.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, iż połączone komisje również rekomendują podjęcie tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/177/2016**  
w sprawie nieodpłatnego  
nabycia w trybie  
komunalizacji nieruchomości  
stanowiących własność  
Skarbu Państwa położonych  
w obrębie Karolewo (zał. Nr  
14)

**Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Roczego Programu Współpracy Gminy Kętrzyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok**

Inspektor ds. promocji i rozwoju lokalnego w Urzędzie Gminy Kętrzyn Pani Jadwiga Nowińska wyjaśniła, iż ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek utworzenia takiego programu oraz przyjęcia go w terminie do dnia 30 listopada każdego roku. Program określa zasady współpracy gminy z organizacjami wymienionymi w ustawie. Stanowi dla gminy podstawę do współpracy z organizacjami, są w nim określone cele oraz przewidywana kwota, przeznaczona na współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał w/w projekt uchwały a następnie poddał ją pod głosowanie.

**Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 15

Głosy oddane „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 0

Radni 15 głosami „za” podjęli

**Uchwałę Nr XXX/178/2016**

w sprawie uchwalenia  
Rocznego Programu  
Współpracy Gminy Kętrzyn z  
organizacjami  
pozarządowymi oraz  
podmiotami, o których  
mowa w art. 3 ust 3 ustawy z  
dnia 24 kwietnia 2003 roku o  
działalności pożytku  
publicznego i o wolontariacie  
na 2017 rok (zał. Nr 15)

**Ad. pkt. 6 - Interpelacje i zapytania radnych**

1. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że chciałaby wrócić do tematu cmentarza w Koczarkach. Bardzo często zadawane jest to pytanie, ponieważ już prawie 2 lata mijają jak Radna wniosła inicjatywę uczynienia tego cmentarza czynnym. Pan Wójt wspominał o problemach dotyczących planu zagospodarowania przestrzennego. Wiemy, że są pewne kłopoty odnośnie realizacji i ukończenia tego planu oraz zachowania terminu jego wykonania. Wójt wspominał także czy nie odstąpić od tego planu. Radna chciała zapytać jaki jest bieg tej sprawy, ponieważ bardzo zależy jej na sprawie cmentarza w Koczarkach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że Radna bardzo dużo mówiła, w związku z tym Wójt prosi o sprecyzowanie konkretnego pytania.

Radna zapytała na jakim etapie są sprawy formalno-prawne jeśli chodzi o cmentarz w Koczarkach, w tym plan zagospodarowania przestrzennego.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że prace nad planem zagospodarowania przestrzennego skończyły się bez niczyjej ingerencji, ponieważ umowa z wykonawcą była zawarta na pewien czas i nie została w żaden sposób aneksowana. Prace nad planem trwały jeszcze jakiś czas, aczkolwiek nie byliśmy w żaden sposób związani z wykonawcą tego planu. Jeżeli chodzi o pytanie Radnej to postaramy się jak najszybciej odpowiedzieć.

Radny Pan Mirosław Tomasik powiedział, że był przekonany, iż prace nad planem zagospodarowania przestrzennego nadal trwają, a umowa z wykonawcą opiewała na wykonanie całego planu. Radny zapytał czy to oznacza, że nie będzie tego planu?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że do sporządzenia planu przystąpiono w 2008 roku. Stało się tak, że wykonawca utknął na pewnym etapie. W ocenie Wójta błędem było przystąpienie do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego na teren całej

gminy. Na terenie gminy są 23 obręby, w każdym z nich jest wiele działek. Prace utknęły w martwym punkcie i taki stan trwa od 2008 roku do dnia dzisiejszego. W międzyczasie tej umowy w żaden sposób nie negocjowano ani nie aneksowano. Umowa z wykonawcą się rozwiązała.

Radca Prawny Pan Dariusz Bączek powiedział, że nie pamięta w tej chwili czy umowa z wykonawcą była zawarta na okres 18 czy 36 miesięcy. Umowa wygasła, a wykonawca nadal ją realizował, pomimo że w żaden sposób nie została aneksowana. Próbowaliśmy odebrać komplet dokumentów od wykonawcy. Został nam przekazany. Teraz będziemy się skupiać na wyborze obrębów, które są najbardziej istotne i na wyłonieniu wykonawcy na dokończenie tego planu.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że w tej chwili sprawdzamy czy prace, które wykonano do tej pory będą mogły być wykorzystane. Od 2008 roku wiele aktów wykonawczych się zmieniło i w tej chwili poruszamy się w zupełnie nowej rzeczywistości prawnej. Jeżeli chodzi o plan to Wójt na pewno nie podejmie takiej decyzji, żeby to był plan na teren całej gminy. Będą to konkretne działki ewidencyjne. W ocenie Wójta będą to tereny około miejskie, tam, gdzie cały czas się coś dzieje i rozwój jest widoczny.

2. Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż na poprzedniej sesji Komisja Rewizyjna przedstawiała protokół z kontroli dotyczący wydatków na promocję gminy Kętrzyn. Radni przyjęli ten protokół wraz z wnioskami dotyczącymi publikacji protokołów z kontroli. Minął od tego czasu prawie miesiąc, dlaczego ani jednego protokołu jeszcze nie upubliczniono?

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska odpowiedziała, że obecnie te protokoły są kompletowane i częściowo odzyskiwane z archiwum. Protokoły bieżące są w posiadaniu Pani Sekretarz i po skompletowaniu zostaną umieszczone na BIP.

Radna Pani Agnieszka Roszig poprosiła o sprecyzowanie terminu w jakim zostanie to wykonane.

Sekretarz Gminy Pani Wioletta Dobrzańska powiedziała, że na to pytanie odpowie na piśmie.

#### **Ad. pkt 7 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że na poprzedniej sesji Radna Pani Agnieszka Roszig składała 2 zapytania, na które otrzymała odpowiedzi. Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy Radna chce się jeszcze odnieść do udzielonych odpowiedzi.

Radna Pani Agnieszka Roszig podziękowała za udzielenie odpowiedzi w terminie. Jeżeli chodzi o zapytanie dotyczące stanu zadłużenia gminy to odpowiedź była wyczerpująca i usatysfakcjonowała Radną. Jeżeli chodzi o odpowiedź na zapytanie dotyczące złożenia przez Wójta zawiadomienia w temacie podejrzenia założenia lub posługiwania się urządzeniem podsłuchowym w Urzędzie Gminy Kętrzyn, w załączeniu przekazano Radnej postanowienie o umorzeniu dochodzenia przez policję i prokuraturę. Jest to dokument urzędowy, w którym podano, że dochodzenie zostało umorzone z powodu nie wykrycia sprawcy przestępstwa w sprawie zaistniałego w okresie od września do października 2015 roku w pomieszczeniu służbowym nr 11, zajmowanym przez sekretarza gminy, założenia lub posługiwania się urządzeniem podsłuchowym w celu uzyskania informacji przez osobę

nieuprawnioną. Radna zapytała kiedy Pan Wójt złożył zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia tego przestępstwa?

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że konkretnej daty nie jest w stanie sobie teraz przypomnieć, natomiast jeśli Pani Radna sobie życzy, to sprawdzimy i odpowiemy na to pytanie.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że uważa to za istotne, ponieważ jak napisano w dokumencie, zdarzenie miało miejsce od września do października 2015 roku i zależy kiedy zostało złożone zawiadomienie i kiedy prokuratura to dochodzenie umorzyła.

#### **Ad. pkt 8 - Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 26 października 2016 roku**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał czy są uwagi do protokołu.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, iż na sesji w dniu 26 października przedstawiła swój list otwarty do mieszkańców gminy. Został on przez Radną przeczytany. Radna nawiązała do nagrywania sesji przez kamerę urzędową. Punkt, w którym Radna odczytywała swój list otwarty nie został nagrany, jak również nie zawarto treści listu w protokole. Radna zwróciła się z prośbą o to by list otwarty był załącznikiem do protokołu, z uwagi na to, że protokół jest jawny i podaje się go do publicznej wiadomości.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, iż jeżeli chodzi o nagrania z sesji, to poprzednia sesja trwała dość długo i czas jej trwania był przyczyną nie nagrania jej w całości. W związku z powyższym zakupiono dodatkową kartę pamięci do kamery, więc nie powinno być więcej problemów z nagraniami, nawet jeśli sesje trwałyby do późnych godzin.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zapytał kto z radnych jest za tym by list otwarty Radnej Pani Agnieszki Roszig był załącznikiem do protokołu z sesji z dnia 26 października 2016 r.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 3

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji z dnia 26 października 2016 r.

#### **Przebieg głosowania :**

Głosy oddane „za” – 12

Głosy oddane „ przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” - 3

#### **Ad. pkt 9 – Sprawy różne**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz odczytał pisma, które wpłynęły do Rady Gminy:

- Apel Rady Powiatu w Kętrzynie do Zarządu Powiatu w Kętrzynie z dnia 26.10.2016 r. dotyczący nawiązania rozmów z samorządem Miasta Kętrzyn w temacie sytuacji Szpitala Powiatowego w Kętrzynie;

- Prośbę o poparcie uchwał 4 gmin - apeli o uchylene Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 lipca 2016 r. w częściach dotyczących zmiany granic Gmin: Dobrzeń Wielki, Dąbrowa, Komprachcice i Prószków.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że kolegów samorządowców należy poprzeć.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż najpierw należałoby zgłębić temat i dowiedzieć się o co właściwie chodzi. Te gminy są od nas bardzo oddalone. Pismo, zarówno to jak i poprzednie są w dokumentach Rady. Temat ten można przeanalizować w Komisjach.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że odnosząc się do interpelacji Pani Agnieszki Roszigi oraz licznych informacji, które Wójta osobiście bardzo niepokoją, Wójt apeluje, aby w rozmowach z mieszkańcami nie wprowadzać ich w błąd. Kwota długu na koniec 2013 roku procentowo wynosiła 29,16%, na koniec 2014 roku 26,68%, na koniec 2015 roku 25,70% oraz na dzień złożenia zapytania, tj. na 26.10.2016 r. 24,55%. W związku z powyższym Wójt apeluje do radnych oraz sołtysów o przekazywanie rzetelnych i prawdziwych informacji i w miarę możliwości o sprostowanie tych informacji, które wychodziły do mieszkańców jako nieprawdziwe.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że kolejną rzeczą, o której chce poinformować jest uruchomienie programu, który wcześniej był zapowiadany, tj. sołectkiego programu dróg lokalnych. W ramach wspólnego działania z sołectwami, mając na względzie dobro mieszkańców i ogromne potrzeby jeśli chodzi o drogi i ciągi komunikacyjne, gmina Kętrzyn proponuje sołectwom, przy ich wcześniejszej deklaracji, uczestniczenie w 50% w kosztach zadań przebudowy, budowy, remontów dróg, chodników i innych ciągów komunikacyjnych. Drugi program, który wdramy to doświetlenie sołectwa przy zastosowaniu odnawialnych źródeł energii. Mechanizm finansowania jest taki sam, czyli 50% sołectwo, 50% gmina. Chodzi o doświetlenie wszelkich miejsc publicznych, jak przejścia dla pieszych, skrzyżowania, parkingi. Wójt powiedział, iż zaprasza sołectwa do współpracy. Modelować środki na sołectwo można w ciągu całego roku. Wójt wyraził nadzieję, iż wspólnie uda się wyremontować i wybudować więcej dróg, ciągów pieszo-rowerowych czy też oświetlenia z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że znany jest podatek rolny, w kieszeniach rolników zostanie kwota większa niż w roku ubiegłym o 62 717 zł, czyli cena żyta w 2017 roku spadła i wynosi 52,44 zł za 1 kwintal. Stawka podatku rolnego będzie zatem wynosiła 131,10 zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż odnosząc się do programów, o których mówił Pan Wójt, obawia się, że fundusze sołectkie są trochę zbyt ograniczone na ich realizację. Duże sołectwa jak Karolewo, Wopławki czy Biedaszki mają cały fundusz sołectki w kwocie około 30 000 zł. Jeżeli sołectwo dofinansuje jakieś zadanie w 50%, to na inne rzeczy już nic nie zostanie. Jest to decyzja ludzi w sołectwach, którzy decydują o tych pieniądzach, czy chcą za to mieć np. kwietniki i zrobić imprezę czy też całość przeznaczyć np. na chodnik i doświetlenie. Sam pomysł Przewodniczący uważa za dobry.

Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, iż chciałby się odnieść do wypowiedzi Pana Wójta dotyczącej zadłużenia gminy. Radny powiedział, iż należy mieć na względzie, że w 2013 roku zadłużenie było takie duże, dlatego, że zrobiono dużą inwestycję, tj. kanalizację w miejscowościach Wilkowo, Łazdoje, Stachowizna. Cała tamta strona gminy została skanalizowana. Inwestycja była na kwotę ponad 10 mln zł, dlatego ten dług był wtedy taki duży, a w kolejnych latach zaczął spadać. Radny powiedział, żeby nie licytować się jaki ten dług był, zobaczymy co będzie dalej, jeśli się robi duże inwestycje, to i zadłużenie musi być. Kto nie inwestuje ten się cofa. Radny powiedział, że nie rozumie tej dygresji, że ktoś rozpowiada coś na temat długu. Radny mówi tak jak jest, inwestycje

zostały zrobione, kanalizacja była potrzebna, czy ona była dobrze zrobiona czy nie to na to wpływu nie mieliśmy żadnego. Skorzystaliśmy z dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 4,5 mln zł.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że widać, iż w wielu miejscowościach wiele się już zadziało i będzie się wiele działo, jeżeli chodzi o inwestycje. W ocenie Wójta w wielu miejscowościach widać rozwój i w wielu miejscowościach jeszcze więcej pozytywnych rzeczy będzie się pojawiało. Wójt powiedział, iż padło coś ważnego, mianowicie, że kto nie inwestuje, ten się cofa. Wójt wyraził nadzieję, że to będzie towarzyszyło przez cały czas, gdyż trzeba mieć tę świadomość, że środki unijne powodują to, że trzeba zabezpieczyć środki i wkłady własne w budżecie gminy. Wójta bardzo cieszą słowa Radnego, że kto nie inwestuje, ten się cofa i myśli, że wspólnie, razem i jeszcze wiele pozytywnych rzeczy dla gminy Kętrzyn będzie się działo.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, iż zapewnia Pana Wójta, że Rada zauważa i docenia to, co się dzieje dobrego w miejscowościach.

Radna Pani Agnieszka Roszig powiedziała, że w pełni popiera Radnego Pana Mirosława Tomasika jeżeli chodzi o inwestycje i to zadłużenie sprzed lat. Dzisiaj Pani Skarbnik przekazała informację o planowanym zadłużeniu na koniec tego roku - 8 363 000 zł, a w 2013 roku to było 8 900 000 zł, więc można powiedzieć, że ten dług tylko trochę spadł, a wtedy była przecież 10-milionowa inwestycja. Radna dodała, że jest jak najbardziej za inwestycjami.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że deklaruje, iż te inwestycje równie wysokie będą w przyszłych latach, jak w latach ubiegłych. Wójt powiedział, że cieszą go i niesamowicie budują słowa radnych i ich nastawienie. Wójt podziękował za to i powiedział, iż ma nadzieję, że razem nie będzie gorzej niż w latach poprzednich.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że Rada również dziękuje, za to, że Wójt im dziękuje.

Radna Pani Teresa Juchniewicz powiedziała, iż chciała znać stan finansów gminy w kwietniu tego roku. Nie upierała się przy tym, ponieważ koleżanka była bardziej dociekliwa. Celem pozyskania tej informacji nie był żaden atak ani też złe intencje. Po prostu Radna chciała wiedzieć w jakich granicach ekonomicznych poruszamy się. Uzyskaliśmy tę informację i nie mieliśmy żadnych złych intencji. Radna powiedziała, że wiele się robi w gminie w tej kadencji, dostrzegamy to i te dwa lata były bardzo owocne, aczkolwiek w każdym z radnych tkwi odrobina obawy, czy budżet gminy wytrzyma te inwestycje. Cieszymy się z rozwoju i czekamy na więcej, chcielibyśmy, żeby było jeszcze lepiej. Radna chciała się odnieść do programów sołeckich. Radna w poprzednich latach umieszczała w planie wydatków sołeckich doświetlenie miejscowości. W tym roku sołectwo po raz pierwszy odpuściło oświetlenie, żeby coś innego zrobić i teraz Radnej bardzo przykro, że pojawiła się taka propozycja i sołectwo nie będzie mogło z niej skorzystać, a potrzeby nadal są.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że propozycja dotycząca doświetlenia sołectw z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, jest to w tej chwili propozycja kiedy nie ma możliwości doprowadzenia przyłącza. Jeżeli jest taka możliwość, tańszym rozwiązaniem jest na tą chwilę oświetlenie tradycyjne. Natomiast w pewnych lokalizacjach jest to niemożliwe, więc proponujemy dofinansowanie oświetlenia z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii wspólnie z sołectwami.

Radny Pan Mirosław Tomasik zapytał, czy Pan Wójt ma wiedzę ile kosztuje taka lampa.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że to wymaga sprawdzenia, ale z tego, co Wójt się orientuje, to jest to kwota około 6, do 7 tysięcy zł.



Radny Pan Mirosław Tomasiak powiedział, że gmina Węgorzewo mocno w to poszła, Trygort i inne miejscowości są oświetlone z wykorzystaniem paneli słonecznych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz powiedział, że odbyło się szkolenie radnych i sołtysów, w którym uczestniczył także Pan Wójt na zaproszenie Przewodniczącego. Szkolenie było prowadzone przez Pana Mecenas. Było bardzo owocne, przeprowadzone zrozumiałym językiem. Często popada się w rutynę, lub interpretuje przepisy po swojemu, więc szkolenie pozwala na usystematyzowanie pewnych rzeczy, tak, aby współpraca się układała. Przewodniczący powiedział, iż jest bardzo zadowolony z efektów szkolenia, tym bardziej, że nigdy nie sądził, że wie wszystko najlepiej. Przewodniczący powiedział, że łącznie będą 4 szkolenia, 1 już się odbyło. Teraz będzie szkolenie dotyczące pracy sołtysów. Przewodniczący poinformował, iż odbędzie się 13 grudnia 2016 r. o godzinie 16.00 i zaprosił do udziału wszystkich, którzy mogą być.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski powiedział, że jesteśmy na liście rankingowej wniosków zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach programu rozwoju infrastruktury powiatowej i gminnej. Są to drogi Biedaszki Małe etap II, Biedaszki -Smokowo etap I oraz droga Gnatowo. Koszt całkowity około 3,5 mln zł.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz zakończył dyskusję nad tym punktem obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad sesję zakończono o godzinie 14.00. Protokół zawiera 17 stron i 15 załączników.

Protokołowała :

Joanna Posocho

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz